
 

ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
9 марта 2023 г.  №3/7  

г. Тавда 

 

О Плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя 

 

В целях организации и проведения мероприятий, приуроченных к 

празднованию Дня молодого избирателя, Тавдинская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение общеобразовательным и 

профессиональным образовательным организациям Тавдинского городского 

округа. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, опубликовать на официальном сайте Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии www. tik-tavda.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии А.В. Зотова. 

Председатель  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

А.В. Зотов 

   

Секретарь  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.Н. Некрасова 
 

 



2 

 

Приложение 

К решению Тавдинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 9.03.2023 г. № 3/7 
 

План мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя 

 
№ 

п/п 
Мероприятие Сроки 

мероприя

тия 

Испол- 

нители 

1 Проведение внеклассных мероприятий: викторин, конкурсов, 

игровых занятий, встреч-бесед на избирательную тематику с 

молодыми и будущими избирателями в образовательных 

учреждениях (по планам ОУ) 

март ТИК, 

УИК, ОУ 

2 Проведение интеллектуальной игры «ПолитикУМ»  27 марта ТИК 

3 Проведение конкурса «Сказка ложь, да в ней намек…в 

рамках муниципального проекта «Будущее Тавды. Выбор за 

нами 

17 марта ТИК, ЦТР и 

ГО 

«Гармония» 

4 Проведение интеллектуальной игры «Не выборами едиными» 

на базе ГОУ СО «Тавдинский техникум им. А.А. Елохина» 
30 марта ТИК, ГОУ 

СО 

«Тавдинский 

техникум им 

А.А. 

Елохина» 

5 Сбор и обобщение 

молодого 

избирателя 

информации  о проведении Дня до 20 

апреля 
ТИК 

 


